et pariter noxes lacrimasque introrsus obortas
denorat ipse dolor. duroque simillima saxo 540
torpet et aduersa figit modo lumina terra,
interdum toruos sustollit ad aethera uultus,
nunc positi spectat uultum, nunc uulnra nati,
uulnra praecepue, seque armat et instruit ira.
qua simul exarsit, tamquam regina maneret,
uleisci statuit poenaeque in imagine tota est.
utque furit catulo lactente orbat leaena
signaque nacta pedum sequitur, quem non uidet,
hostem,
sic Hecuba, postquam cum luctu miscuit iram,
non oblitera animorum, annorum oblita suorum, 550
nudit ad artificem dirae Polymestora caedis
conloquiumque petit ; nam se monstrare relictum
nelle latens illi, quod nato redderet, aurum.
credidit Odrysius praedaeque adsuetus amore
in secreta uenit. tum blando callidus ore 555
'tolle moras, Hecuba,' dixit 'da munera nato.
omne fore illius quod das, quod et ante dedisti,
per superos iuro,' spectat truculenta loquentem
falsaque iurantem tumidaque exaestuat ira
atque ita correpto captiuarum agmina matrum 560
inuocat et digitos in perfida lumina condit
expelliit genis oculos (facit ira potentem)
immergitque manus foedataque sanguine santi
non lumen, neque enim superest, loca luminis hau-
rit.
clade sui Thracum gens inritata tyranni 565
Troada telorum lapidumque incessare iactu
coepit. at haec missum rauco cum murme saxum
morsibus insequitur, rictuque in uerba parato
latrauit conata loqui. locus exstat et ex re 569
nomen habet ; ueterumque diu memor illa malorum
tum quoque Sithonios uulnra maesta per agros.
illius Troasque suos hostesque Pelasgos,
illius fortuna deos quoque mouerat omnes,
sic omnes, ut et ipsa Iouis coniunx sororque
eventus Heeubam meruisse negauerit illos. 575
Non nacat Aurorae, quamquam isdem fauerat
armis,
cladibus et casu Troiaeque Hecubaenque moueri.
casa deam propior luctusque domesticus angit
Memnonis amissi, Phrygiis quem lutea campus
uidit Achillea perentem cuspide mater. 580
nidit, et ille color, quo matutina rubescunt
tempora, palluerat, latuitque in nubibus aether.
at non inpositos supremis ignibus artus
sustinuit spectare parens, sed crine soluto,
sicut erat, magni genibus procumbere non est 585
deditgata Iouis lacrimisque has addere uoces :
'onibus inferior quas sustinet aureus aether
(nam mihi sunt totum rarissima tempa per orbem),
diua tamen ueni, non ut delubra diesque
des mili sacrificios caliturasque ignibus aras ; 590
si tamen adspicias, quantum tibi femina praestem,
tum cum luce noua noctis confinia seruo,
præmia danda putas ; sed non ea cura neque hic
est
nunc status Aurorae, meritos ut poseat honores :
Memnonis orba mei uenio, qui fortia frustra 595
pro patruo tulit arma suo primisque sub annis
occidit a forti, sic uos uoluistis, Achille.
da, precor, huic aliquem, solacia mortis, honorem,
summe deum rector, maternaque uulnra leni.'
Iuppiter adnuerat, cum Memnonis arduis alto 600
corruit igne rogus nigrique uolumina fumi
infecere diem, ueluti cum flumina lentas
exhalant nebulas, nec sol admittitur infra.
atra fauilla uolat glomerataque corpus in unum